·fMj~L I

""-I .... I

ESTADO DE MA TO GROSSO

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

LEI NR ~ 075 DE 26 DE DEZEMBRO DE ~ 957.

Abre um cr~dito especial de
Cr$ 15.000,00 para o fim que
espeoifica.

O PRESIDElITE DA ASSmBL~IA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO
GIlOSSO:

Faço saber que a Assemb1'~ia Legislativa do Estado decre­
tá e eu prcmalc;o noa termos do paráJl'afo 2R do artigo ~6 da
Constituição do Est~do a aeguinte Lei:

. Artigo ~R _ Fica aberto no Tesouro do Estado um CrMito­
Espe~ial de crS 15.000,00 (ÇJl\inze ~1:1.t Cruzeiros) destinado a.
atender ao pag.9"'ento, li v1uva do D<:sembargador Benedito Leite
de Campos, dos proventos de aposentadoria do aludido magis _
trado, e relativo no mês de novembro do ano de ~ 956.

- -Artigo 2R _ A despesa decorrente da execuçao da presente
~e1, será atendida oom aanalação parcial, no montante de _
Cr$ ~5.000.00 (Quimie Mi.1. Crllzeiroe) da dotação consignada _
na Lei Orçamentária vigente para pagamento dos proventos do
Desembargador Waldemir Neves, fe}ecido no oorrente ano.

Artigo 3Q - Esta lei entrará em vigor na data de sua p~
b~1cação, regogadas as diaposições ~contrário.

Assembl'~1a Legis~ativa do Estado em Cuiabá, 26 de dezem­
bro de ~ 957.

,.
I
,r r----. -, .-"

-

41874
Texto digitado
Autor: Deputado Martinho Marques

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado